*1 Prefeitura de
Tamboril

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 2022.08.12.001

1 LJ ,d,'
o

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE Si
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TAMBORIL, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E A EMPRESA
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, PARA
O FIM QUE ASEGUIR SE DECLARA:

O Município de Tamboril, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Germiniano Rodrigues
de Farias, SIN, Bairro Vila São Pedro, CEP 63.750-000, inscrito no CNPJ (MF) sob n° 07.705.817/0001-04,
através da Secretaria de Administração e Finanças neste ato representado pela Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Administração e Finanças e, Sra. Dheime Araujo de Paiva, doravante denominado de
CONTRATANTE, no final assinada, e do outro lado, a empresa POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA, com sede na RUA 135 (CONJ. CEARÁ II) - CONJUNTO CEARÁ 11-FORTALEZA -CE,
inscrita no CNPJ/MF n° 37.990.239/0001-66, representada pelo (a) Sr. Aécio Nogueira Vasconcelos Junior,
inscrito (a) no CPF: 654.140.043-15, doravante denominada CONTRATADA, resolvem firmar o presente
APOSTILAMENTO AO CONTRATO decorrente do processo Ocitatório da Pregão Presencial N 1054/2022,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO DESTINADOS A MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DO BATALHÃO DO RAIO JUNTO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE TAMBORIL .- CE, em conformidade com as disposições contidas na Lei
nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, e mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.10 presente instrumento tem como objeto remanejar o quantitativo de 01 unidade do item 01 do lote 02 do
contrato n° 2022.08.12.001, conforme especificado a seguir:

NO CONTRATO ORIGINAL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ELEMENTO DE

DESPESAS
AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER
12000 BTUS FRIO/QUENT, CONSUMO
(KWIH) 	22,6 	KWIH, 	POTENCIA 	(W
1078 COMPESSOR SIM, VAZAO DE
AR 	SIM, 	SELO 	PROCEL 	SIM,
DIREIONADORES DE AR SIM, SAIDA
REGULAVEL DO AR SIM, CONTROLE
DE 	TEMPERATURA, 	VOLTAGEM
220V, 	DIMENSÕES 	APROXIMADAS
DO PRODUTO - CM, CONTENDO 01
UNIDADE 	INTERNA, 	01 	UNIDADE
EXTERNA E 01 CONTROLE REMOTO.

14 0301 .04.122.0025.2.004 44.90.52.00

A PARTIR DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO:

1 ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DEDESPESAS

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tarnboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER
12000 BTUS FRIO/QUENT, CONSUMO
(KW/H) 22,6 KW/H, 	POTENCIA (W 13 0301.04.122.0025.2.004 44.90.52.00
1078 COMPESSOR SIM, VAZAO DE
AR 	SIM, 	SELO 	PROCEL 	SIM,
DIREIONADORES DE AR SIM, SAIDA
REGULAVEL DO AR SIM, CONTROLE
DE 	TEMPERATURA, 	VOLTAGEM
220V, 	DIMENSÕES APROXIMADAS 01 0301.04.122.0137.2.005 44.90.52.00
DO PRODUTO - CM, CONTENDO 01
UNIDADE 	INTERNA, 	01 	UNIDADE
EXTERNA E 01 CONTROLE REMOTO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 O Apostilamento do contrato em questão encontra amparo nos conformes do artigo 65, parágrafo 8°, da
Lei Federal n° 8.666193, c/c o 'caput do artigo 116 da Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e
suas afterações posteriores

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas por este termo de
apostilamento, permanecem em pleno vigor.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 E, estando acertados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, perante duas testemunhas que
também o assinam, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tamboril/Ce, 18 de Agosto de2022.

)c'
POSITiVO COMERCIO DE ARTIGOS UE

PAPELARIA LTDA
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior

CONTRATADA

EIME ARAUJ DE RAIVA
Ordenadora de Despesas da Secretaria de

Administração e Finanças
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

1. Üi 	js\i
Nome
CPF

C£L BCC''S.  S.,~
060. c2o. , 63- k

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

2.
Nome
CPF